Convênio n° 01.14.0146.00 - FAPEX x FINEP – Ref. FAPEX 130116. Objeto: aquisição de 

material de laboratório. Fornecedor: MERSE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 68.877.752/0002-50, que apresentou proposta no valor de R$ 16.166,50 

(dezesseis mil cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos). Fundamento Legal: item 4.2 

da Cláusula Quarta – Bens e Serviços do Convênio nº 01.14.0146.00, celebrado entre a FINEP, 

FAPEX e UFBA c/c art. 32 da Instrução Normativa nº 01/2010 MCT. Autorizado por: Antônio 

Fernando de Souza Queiroz – Diretor Executivo.